Протокол
заседания комиссии по потребительскому рынку, услугам и поддержке предпринимательству
12.03.2019г.                                                                                                      № 4

	Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Емельянов П.А.

	Члены комиссии:
	Бесько И.В.

	Уразаева М.А.

	Приглашенные:

	Глава муниципального округа Замоскворечье
[bookmark: _GoBack]
	Матвеев Н.П.

	Заместитель главы управы по вопросам экономики, торговли и услуг
	Самсонов А.С.

	Специалист по разрешительной документации ООО «Кафе Сирена»
	Мальфанова Т.С.

	Директор ООО «ЮКА»
	Баранов Д.Н.

Повестка дня:

1. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Кафе Сирена» находящееся по адресу: Климентовский пер., д.12, строение 1 (площадь размещения 19,86 кв. метров), без установки звукоусиливающей и звукопроизводящей аппаратуры на улице и без нанесения ущерба гранитному мощению (асфальтобетонному покрытию) мостовой.
2. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «ЮКА» находящееся по адресу: Пятницкая ул., д.24 (площадь размещения 13,6 кв. метров), без установки звукоусиливающей и звукопроизводящей аппаратуры на улице и без нанесения ущерба гранитному мощению (асфальтобетонному покрытию) мостовой.
3. О согласовании проекта изменения Схемы размещения нестационарных торговых объектов, в части включения НТО, вид объекта – «Тележка» в количестве 3 ед., специализация – «мороженное, горячие напитки, выпечка», размещаемых на земельных участках, в зданиях, в строениях и сооружениях, находящиеся в государственной собственности города Москвы в  период размещения с 01 мая по 01октября, с 01 октября по 01 мая по адресам:
· ул. Люсиновская, вл. 4, площадью места размещения – 2,5 кв.метра.
· ул. Пятницкая, вл. 67,  площадью места размещения – 2,5 кв.метра.
· ул. Новокузнецкая (у ст. м. Новокузнецкая), площадью места размещения – 2,5 кв.метра.

По первому вопросу:
Слушали:       председателя        комиссии     Емельянова     П.А, заместителя главы управы по  вопросам экономики, торговли и услуг Самсонова А.С.,  специалиста по разрешительной документации ООО «Кафе Сирена» Мальфанову Т.С.  о  согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Кафе Сирена» находящееся по адресу: Климентовский пер., д.12, строение 1 (площадь размещения 19,86 кв. метров), без установки звукоусиливающей и звукопроизводящей аппаратуры на улице и без нанесения ущерба гранитному мощению (асфальтобетонному покрытию) мостовой.
Решили: Согласовать предоставленный проект изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения летнего (сезонного) кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «Кофе Сирена» по адресу: Климентовский пер.,   д.12, строение 1, с площадью места размещения 19,86 кв.метра, без установки звукоусиливающей и звукопроизводящей аппаратуры на улице и без нанесения ущерба гранитному мощению (асфальтобетонному покрытию) мостовой.

По второму  вопросу:
Слушали:       председателя        комиссии     Емельянова     П.А,  заместителя главы управы по  вопросам экономики, торговли и услуг Самсонова А.С., директора ООО «ЮКА» Баранова Д.Н.  о  согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «ЮКА» находящееся по адресу: Пятницкая ул., д.24 (площадь размещения 13,6 кв. метров), без установки звукоусиливающей и звукопроизводящей аппаратуры на улице и без нанесения ущерба гранитному мощению (асфальтобетонному покрытию) мостовой.
Решили: согласовать проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «ЮКА» находящееся по адресу: Пятницкая ул., д.24 (площадь размещения 13,6 кв. метров), без установки звукоусиливающей и звукопроизводящей аппаратуры на улице и без нанесения ущерба гранитному мощению (асфальтобетонному покрытию) мостовой.

По третьему  вопросу:
Слушали:       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.,  заместителя главы управы по  вопросам экономики, торговли и услуг Самсонова А.С.,  о  согласовании проекта изменения Схемы размещения нестационарных торговых объектов, в части включения НТО, вид объекта – «Тележка» в количестве 3 ед., специализация – «мороженное, горячие напитки, выпечка», размещаемых на земельных участках, в зданиях, в строениях и сооружениях, находящиеся в государственной собственности города Москвы в  период размещения с 01 мая по 01октября, с 01 октября по 01 мая по адресам:
· ул. Люсиновская, вл. 4, площадью места размещения – 2,5 кв. метра.
· ул. Пятницкая, вл. 67,  площадью места размещения – 2,5 кв. метра.
· ул. Новокузнецкая (у ст. м. Новокузнецкая), площадью места размещения – 2,5 кв. метра.

Решили: отказать в согласовании проект изменения Схемы размещения нестационарных торговых объектов, в части включения мест размещения НТО, размещаемых на земельных участках, в зданиях, в строениях и сооружениях, находящиеся в государственной собственности города Москвы, в количестве 3 объектов по адресам:
· ул. Люсиновская, владение 4, НТО специализация «Мороженое», «Горячие напитки, выпечка», площадью места размещения – 2,5 кв.метра, период размещения с 01 мая по 01октября, с 01 октября по 01 мая,   в связи с категорическим возражением жителей домов №2, 4, 6 по ул. Люсиновской (обращение  от 12.03.2019).
Голосовали:
	«ЗА» - 3
	«ПРОТИВ»- 0
	«Воздержались» - 0

· ул. Пятницкая, владение 67, НТО специализация «Мороженое», «Горячие напитки, выпечка», площадью места размещения – 2,5 кв.метра, период размещения с 01 мая по 01октября, с 01 октября по 01 мая,  в связи с категорическим возражением жителей дома № 65 по улице Пятницкой (обращение от 12.03.2019).
Голосовали:
	«ЗА» - 3
	«ПРОТИВ»- 0
	«Воздержались» - 0

· ул. Новокузнецкая (у ст. м. Новокузнецкая), НТО специализация  «Мороженое», «Горячие напитки, выпечка», площадью места размещения – 2,5 кв.метра, период размещения с 01 мая по 01октября, с 01 октября по 01 мая, по причине расположения НТО в непосредственно в оживленном месте, мешает проходу пешеходам.
Голосовали:
	«ЗА» - 2
	«ПРОТИВ»- 1
	«Воздержались» - 0

Председатель комиссии                                                П.А. Емельянов

Секретарь                                                                        И.В. Бесько